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Hvert år udarbejder Skat en plan for årets aktiviteter. Her kan privatperso-
ner og virksomheder orientere sig om Skats planlagte aktiviteter og særlige 
indsatsområder for året. På disse områder må man altså forvente, at skatte-
væsenet er særligt nærgående ved revisions- og kontrolbesøg. 
 

En væsentlig del af Skats aktiviteter drejer sig om kontrol af borgere og virksomheder.  

 

Formålet er at sikre, at alle skatteydere betaler de korrekte skatter og afgifter - hverken 

mere eller mindre, som en skatteminister formulerede det for nogle år siden. Skat´s tan-

ke er i den forbindelse at kanalisere ressourcerne derhen, hvor der opnås den største 

effekt af kontrolindsatsen.  
 
I Skat´s aktivitetsplan sondres mellem på den ene side borgere og på den anden side 

virksomheder. Nedenfor omtales nogle af de planlagte aktiviteter vedrørende personer. 

Lørdag den 19. april 2014 omtales de planlagte aktiviteter vedrørende virksomheder. 

 

 

Kontrol af personer 
Efter Skat´s opfattelse ligger regelefterlevelsen på borgersiden på et meget højt niveau. 

Det skyldes efter SKAT´s vurdering især, at en stor del af indberetningerne til SKAT 

om borgernes indkomster og fradrag kommer fra en tredjepart, dvs. fra arbejdsgivere, 

banker, fagforeninger, A-kasser m.v.  

 

http://www.v.dk/
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For personer har skattemyndighederne udvalgt bl.a. følgende områder, som skattevæse-

net vil fokusere på for 2014:  

• Personselvangivelsen 

• Globalisering 

• Værdipapirer 

• Biler, og  

• Ejendomme 

 

 

Personselvangivelsen 
Skat har for 2014 bl.a. fokus på selvangivelsen. Problemet er for så vidt det helt enkle, 

at nogle skatteydere indberetter ukorrekte oplysninger i, hvad der betegnes som selvan-

givelsens åbne felter. Der foretages således fradrag, der ikke har noget grundlag i loven.  

 

Nogle af disse fradrag er udtryk for fejl, medens andre fradrag er udtryk for bevidst 

snyd.  

 

SKAT forsøger at imødegå disse problemer på flere fronter. Dels ved at begrænse om-

fanget af de såkaldt åbne felter, hvor skatteyderen selv kan ændre selvangivelsen. Og 

dels ved kontroller, hvor de selvangivne fradrag gennemgås nærmere.  

 

 

Globalisering 

Skat har gennem snart mange år interesseret sig meget for skatteretlige forhold på tværs 

af landegrænser, og særligt de seneste år har disse problemstillinger fået stor opmærk-

somhed. Også i 2014 vil Skat prioritere dette område højt.  

 

Skat´s tilgangsvinkel til dette område er, at det danske skattesystem er baseret på global-

indkomstprincippet. Dette beskatningsprincip indebærer, at danske skatteydere skal be-

skattes af al indkomst, herunder såvel indkomst fra kilder i Danmark som indkomst fra 

kilder i udlandet.  
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Modtager en skatteyder bosat i Danmark f.eks. renter af et indestående i en udenlandsk 

bank, skal denne renteindtægt som udgangspunkt beskattes i Danmark.  

 

Skat vil derfor for det første interessere sig for, om konkrete borgere med tilknytning 

både til udlandet og til Danmark har været eller er skattepligtig til Danmark. Der kan 

både være tale om fuld skattepligt af samtlige indkomster til Danmark, og – hvis skatte-

yderen er bosat i udlandet – om begrænset skattepligt af konkrete indkomster til Dan-

mark, f.eks. indtægter af en fast ejendom i Danmark.  

 

SKAT vil endvidere interessere sig for, om borgere, der er fuld skattepligtige til Dan-

mark, har haft indtægter i udlandet, som skulle have været beskattet i Danmark, men 

som ikke er selvangivet i Danmark – dvs. eksempelvis om borgere har parkeret ind-

komst i skattely i udlandet. 

 

SKAT enten har eller vil søsætte flere projekter på dette område. Det drejer sig bl.a. om 

det allerede kendte projekt, projekt Money Transfer, hvor SKAT med afsæt i penge-

transaktioner på tværs af landegrænser undersøger, dels om konkrete personer er skatte-

pligtige til Danmark, og dels om der foreligger skatteunddragelse (skattesnyd).  

 

Herudover vil SKAT gennem et yderligere projekt, projekt Skattely, iværksætte, hvad 

SKAT betegner som ”en målrettet indsats overfor danske skatteydere, der skjuler ind-

tægter og formuer i skattelylande og dermed ikke betaler korrekt dansk skat”.  

 

Endvidere vil særligt læger, der arbejder i Norge, komme i søgelyset. Således skal et 

tredje projekt betegnet ”Danske lægers arbejde in Norge” sikre, at der sker beskatning 

af indkomst for danske læger, der har arbejdet i den norske almene praksis. 

 

 

Værdipapirer  

Beskatning af værdipapirer, herunder i første række børsnoterede aktier og investerings-

beviser samt obligationer, vil også være et fokusområde i 2014.  
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Der er her tale om et område med en ikke uvæsentlig fejlmargin, hvilket efter SKAT´s 

opfattelse bl.a. skal henføres til, at skatteyderne gennem mange år er blevet vant til, 

SKAT automatisk modtager de relevante oplysninger fra banker m.v., således at den 

enkelte skatteyder ikke behøver at foretage sig noget aktivt i forhold til årsopgørelsen.  

 

På dette område modtager SKAT indtil videre ikke tilstrækkelige oplysninger til, at 

SKAT selv kan foretage en korrekt beregning af skatten.  

 

SKAT vil derfor videreføre den særlige indsats på dette område, der blev igangsat i juli 

2013.   

 

 

Biler  

Beskatning og afgiftsberigtigelse vedrørende biler har gennem mange år været i skatte-

væsenets søgelys.  

 

Som SKAT selv beskriver problemkomplekset er ”udfordringerne på området mange-

artede og omfatter alt fra manglende registrering og afgiftsberigtigelse af udenlandske 

køretøjer, ombygning af registrerede køretøjer uden afgiftsberigtigelse, systematisk om-

gåelse af reglerne på afgiftsområdet, identitetsændring af køretøjer samt unddragelse af 

beskatning af fri bil – særligt for dyre biler.” 

 

I 2014 vil SKAT fokusere på særligt 3 områder:  

 

For det første vil SKAT se nærmere på behørig indregistrering af køretøjer i Danmark. 

Tanken er, dels at gennemføre synlige kontrolaktioner sammen med andre myndigheder, 

og dels at gå i dialog med aktører på området, eksempelvis ved gå hjem-møder på større 

arbejdspladser, hvor der anvendes udenlandsk arbejdskraft.  

 

For det andet vil Skat fokusere på leasing af biler. Leasingvirksomheder, hvor SKAT 

har konstateret, at flere udnytter reglerne, vil være i søgelyset. Der vil således blive gen-

nemført en intensiveret indsats overfor biler, der er afgiftsberigtiget efter leasingregler, 

således at der sikres en korrekt beskatning af fri bil.  
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Endelig vil SKAT videreføre et projekt fra 2013 vedrørende bilforhandlere for at sikre, 

at der ikke flyttes avancer ved salg af nye biler med henblik på at minimere registre-

ringsafgiften.  

 

 

Ejendomme 
Et andet væsentligt område er fast ejendom.  

 

Det er næppe for vidtgående at anføre, at det mest iøjnefaldende og vel mest presserende 

problemkompleks på dette område er etableringen af en ny ejendomsvurdering. Denne 

side af beskatningen af fast ejendom er igangsat.  

 

Herudover vil SKAT i 2014 for det første sætte særligt fokus på beskatning ved udlej-

ning af fast ejendom bl.a. i relation til selvangivelsen for små erhvervsdrivende (S 15). 

Dette omfatter bl.a. de såkaldte forældrekøbsejendomme, hvor virksomhedsskatteord-

ningen erfaringsmæssigt giver anledning til vanskeligheder. Projektet skal indtil videre 

løbe i tre år, dvs. frem til udgangen af 2016.  

 

Et yderligere projekt på ejendomsområdet omfatter kontrol vedrørende opgørelse af 

ejendomsværdiskat for ejerboliger m.v. i forbindelse med fritagelse for ejendomsværdi-

skat. Også dette projekt har en planlagt løbetid på 3 år frem til udgangen af 2016. 

 

SKAT peger selv på en række yderligere problemområder vedrørende fast ejendom, 

herunder bl.a. fradrag for udgifter til vedligeholdelse af den faste ejendom samt genbe-

skatning eller genanbringelse vedrørende skattemæssige afskrivninger på fast ejendom, 

der har været anvendt erhvervsmæssigt.  

 
_______ o _______ 

 
 


